PREFEITURA MUMICIPAL &

emu

Portaria nº 001/2021 Buriti -MA, U2 de março de 2021.

Designar servidor para acompanhar e

fisca'irur E execução de contratos no âmbito

da S-.retaria Municipal de Administração e

Finanços.

A Sr. ANA CRISTINA ARAÚJO CARDOSO, entã: ia Municipal de Administração e

Finanças de Buriti -MA, no uso de suas atribuições lega'.. conscierando o disposto no art. 67 da lei

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de venrratcr entre a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças e/ou Fundo Municipal de AC Sucos versos fornecedores de

produtos e serviços.

RESOLVE

Art. 1º - Designar a servidora ALANA KELLY RIBEIRO DA SILVA, incrito nº CPF:
099,581.663-80, para acompanhar e fiscalizar a execuçi do otjeto dos contratos desta Secretaria,

que se referem a compra de materiais, insumos, bens c > consur-os e de « ualquer produto/serviço

destinados a Secretaria supra.

Art-2º. determinar que a fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato anotando em. registro próprio todas as ocorrência a sua

execução, determinando o que for necessário a regulariz cão faltas ou dos defeitos observados,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil as decisõe- a3 prvidencias que ultrapassarem a sua

competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços st. e/ou m.teriais fornecidos pelas

contratadas, em periodicidade adequada ao objeto do conir.:o. é «urante o seu período de validade,

eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação ds penalidades legaimente estabelecidas;

IH - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as nota lativas a. serviços prestados e/ou

aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao set. irancíiro para pagamento.

Art.3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art.4º - Esta portaria entra em vigor na data de «ua prbticação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

S 4a Finança.

Ana Cristina Araújo Cardoso

Secretaria Municipal de Administração e Finanças